Dalam sebuah riwayat disebutkan bahwa ketika Surat al-
Nashr (Surat ke-110) diwahyukan oleh Allah kepada Nabi
Muhammad Saw, yang isinya terkait dengan kemenangan
beliau di Makkah, yakni Fathu Makkah pada 630 M./8 H.,
Ibn ‘Abbas mengatakan kepada Rasulullah:

“... Sesungguhnya ketika engkau telah menundukkan
Makkah dan Makkah adalah daerah engkau yang
(penduduknya) telah mengeluarkan engkau-dan
orang-orang sudah masuk agama Islam dengan
berbondong-bondong, maka hal ini berarti bahwa
kesibukan kami dengan engkau di dunia (hampir)
usai.